
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA DEL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO
 

N. 4 del 08-02-2021
 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE IN PRESENZA PER LE CLASSI
DELLA SCUOLA PRIMARIA PER SEGNALAZIONE DI ACCERTATA POSITIVITA'
DA COVID-19

 
IL SUB-COMMISSARIO

 
  
VISTE le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio, del 29 luglio, del 7 ottobre 2020 e del 13
gennaio 2021, con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
 
VISTI:
il D.P.C.M. 3 novembre 2020, con efficacia dal 6 novembre 2020, recante misure urgenti di
contenimento del contagio sull’intero territorio nazionale, che ha individuato tre aree: gialla, arancione
e rossa, corrispondenti ai differenti livelli di criticità nelle Regioni del Paese;
 
il D.P.C.M. 3 dicembre 2020 e, in particolare, l’articolo 1 comma 9 lettera s) recante disposizioni
sull’attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado;
 
il D.P.C.M. del 14 gennaio 2021;
 
Evidenziato che la Regione Puglia, con Ordinanza del Ministro della Salute, è stata collocata in area
arancione a seguito dell’aggravamento della situazione epidemiologica e che, a tutt’oggi, è confermata
nella predetta area arancione;
 
Richiamata, da ultimo, l’Ordinanza del Presidente della Regione Puglia n. 41 del 04/02/2021 relativa
all’organizzazione dell’attività didattiche nelle scuole della Regione Puglia,  valida dall’8 febbraio e
sino a tutto il 20 febbraio 2021;
 
Preso atto della nota pec, acquisita al prot. n. 2287 del 08/02/2021, con la quale, il Dirigente Scolastico
dell’I.C.S. di Lesina ha segnalato la positività al tampone di un docente della scuola primaria, ed ha
richiesto la chiusura di tutte le classi della stessa scuola per tutta la settimana corrente al fine di porre in
essere le misure di contenimento della diffusione del virus SARS-COV.;
 
Ravvisata la necessità di sospendere, in via cautelativa,  le attività didattiche, in presenza, per le sole
classi della scuola primaria;
 
Dato atto che per gli altri ordini di scuola (Infanzia e medie) le attività potranno svolgersi regolarmente,

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 24-07-2023. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



avendo, questo Ente, già provveduto alle necessarie operazioni di sanificazione dei locali;
 
Riconosciuta la propria competenza in materia di Autorità Sanitaria, ai fini dell’adozione di ordinanze
contingibili e urgenti ai sensi dell’art. 50, comma 5, D.Lgs. n. 267/2000;
 

ORDINA
 

per tutte le ragioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, la sospensione, in via
cautelativa, delle attività didattiche, in presenza,  per le sole classi della Scuola Primaria dell’ I.C.S. di
Lesina dall’ 8 al 12 febbraio 2021.

DISPONE
 

La trasmissione del presente provvedimento:
-                     al Dirigente Scolastico per l’informazione alle famiglie;
-                     alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Foggia;
-                     ai Carabinieri Stazione di Lesina;
-                     al Comando locale di Polizia Municipale.
 
 Lesina, 08/02/2021
       

  IL SUB-COMMISSARIO
DOTT.SSA SAVERINA ROMANO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
  
La presente ordinanza sarà pubblicata sull’albo pretorio on-line del Comune di Lesina per 15 giorni.
 
La stessa diviene immediatamente esecutiva con la pubblicazione stessa, ai sensi dell’art. 21 bis L.
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni.
 
Contro il presente provvedimento  può essere presentato, alternativamente, riscorso:

·         Al Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia, entro sessanta giorni, dalla
notifica, nei modi e nei termini previsti dall’art. 29 e seguenti del D.lgs. n. 104/2010;
·         Al Presidente della Repubblica, entro cento venti giorni dalla notifica, nei modi e nei
termini previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/1971.

 
E’ inoltre possibile presentare ricorso  gerarchico al Prefetto di Foggia entro 30 giorni dalla
pubblicazione all’Albo on-line del Comune di Lesina.
 
 
 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 24-07-2023. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
 

N. 4 del 08-02-2021
 
 

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE IN PRESENZA PER LE CLASSI
DELLA SCUOLA PRIMARIA PER SEGNALAZIONE DI ACCERTATA POSITIVITA'
DA COVID-19

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Lesina, 08-02-2021
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


